

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

## فعالیت مناطق آزاد وابسته به حضور فعالین اقتصادی است



اقتصاد کیش - نخستین نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اعضای هیئت مدیره جامعه بازرگانان منطقه آزاد انزلی، با هدف طرح دغدغه‌ها و نقطه نظرات فعالین اقتصادی جهت برون رفت از موانع کسب و کارهای بازرگانی - تجاری در نخستین منطقه آزاد شمال کشور برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش، محمد سجاده سیاهکارزاده گفت: یکی از مهمترین حوزه‌های کاری مناطق آزاد، تجارت و بازرگانی است که بر این اساس می‌توان تصریح کرد حیات مناطق آزاد وابسته به حضور فعالین اقتصادی است.

سیاهکارزاده با ارائه تحلیلی از کار و پژوه و کارکردهای شکل‌های بخش خصوصی در مناسبات داخلی کشور، نهادهای صنفی را با زوایان مشورتی و همکار در امور اجرایی و نظارتی بخش دولتی عنوان کرد و گفت: این مدل همکاری میان بخش خصوصی و دولتی در قالب ادبیات مردمی کردن و حمایت از بخش خصوصی توانمند تعریف می‌شوند.

وی، هم‌راستا بودن در جهت اهداف اقتصادی و بازرگانی، به همراه ایفای نقش در حوزه مسئولیت اجتماعی و منطقه‌ای را از جمله توانمندی‌ها و مشخصه‌های آنها بیان نمود و افزود: فعالین اقتصادی یکی از ذی‌نفعان اصلی منطقه آزاد انزلی محسوب می‌شوند و الگوی همکاری ما بر اساس راهبرد برد برد و تأمین منافع قانونی پیش‌بینی شده استمرار می‌یابد. رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اشاره‌ای به اهمیت تدقیق مباحث مقرراتی و اداری در زمینه‌های کاری جامعه بازرگانان نمود و از برگزاری جلسات مستمر با حضور همه ذی‌نفعان استقبال کرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی به بررسی جایگاه فعالیت‌های بازرگانی در اقتصاد کشورمان در مقایسه با مشاغل تولیدی - صنعتی پرداخته و خواستار توسعه فعالین حوزه تجاری منطقه متبوع خود، به سرمایه‌گذاری در زمینه‌های ارزش و مولفه‌هایی چون تولید، زنجیره تأمین، ترانزیت و انبارداری شد.

سیاهکارزاده، در ادامه آینده‌نگری مبتنی بر تغییر و تحول‌های بازار مصرف که ناشی از تکمیل زیرساخت‌های حمل و نقلی و ترانزیتی منطقه آزاد انزلی هستند را حائز اهمیت عنوان کرد و افزود: نظام برنامه‌ریزی و فعالیت بخش خصوصی و دولتی منطقه باید عنایت ویژه به دوران بعد از اتصال به شبکه ریلی کشور داشته باشد چراکه پس از وصل شدن خط ریلی، تقاضا و اقبال به این منطقه در سطح ملی و بین‌المللی افزایش خواهد یافت.

گفتنی است در ابتدای این نشست اعضای جامعه بازرگانان منطقه آزاد انزلی به بیان نقطه نظرات و مسائل خود در زمینه‌های مختلف پرداخته و راهکارهای پیشنهادی خود را برای برون رفت از هر یک عنوان نمودند و وجد طلب پور معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان نیز با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های شکل‌های صنعتی منطقه در زمینه‌های نظارتی، صدور مجوز فعالیت و ... از اجرای ماده ۸۸ قانون نظام صنفی و تشکیل اتاق اصناف منطقه آزاد انزلی در آینده نزدیک خبر داد.

حجت‌الملكی دبیر شورای عالی مناطق آزاد در نشست مشترک با اعضای انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان و فعالان اقتصادی کیش:

## در امور کیش، عزل و نصب‌ها و مصوبات دخالتی ندارم



شود. عبدالملكی افزود: در حال حاضر به شیوه‌های مختلف در حال جذب سرمایه‌گذار هستیم، برای اینکار نمایشگاه می‌گذاریم، ایونت می‌گذاریم، سخنرانی و مصاحبه می‌کنیم، چراکه سرمایه‌گذاران بخش اعظم اطلاعاتشان را از رسانه‌ها می‌گیرند و با این روش کم‌کم متوجه می‌شوند که در مناطق آزاد سرمایه‌گذاری در حال انجام است و جذب می‌شوند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد در مورد میزان اختیارات مدیران عامل مناطق آزاد و شائبه دخالت‌های دبیرخانه در امور مناطق گفت: می‌گویند دست مدیران عامل را باز بگذارید، ما در دبیرخانه هیچ دخالتی در امور مناطق آزاد نداریم، هیچ چیز دست ما نیست، اینکه بنده تعیین کنم، معاونین تعیین کنند یا کارگروه دبیرخانه بخواهد موضوعی تعیین کند، مطلقاً اینطور نیست. هر تصمیمی هست در اختیار خود مناطق و مدیر عامل آن است. وی افزود: بله مناطق آزاد را یکسری قوانین و قواعد بالادستی کشوری محدود کرده، ولی اینکه مادر دبیرخانه گفته هیئت مدیره منطقه تصویب کند برای ما بفرستند تا آنرا مطالعه و نظر دهیم مطلقاً بگونه نیست، حتی یک مورد را دشمن نمی‌توانید پیدا کنید. اگر موردی اطلاع داشتید حتماً به ما خبر دهید، اصلاً نداریم. وی گفت: ممکن است کارشناسان بخواهند بیچاندند، بگویند تهران می‌گوید نه!، ولی شما بدانید همه قدرت تصمیم‌گیری در اختیار خود مناطق است. دبیرخانه هیچ محدودیتی ایجاد نکرده است.

وی افزود: اینکه تصور شود اختیاراتی در اختیار دبیرخانه است یعنی دبیرخانه دارد و مناطق ندارند، مطلقاً اینطور نیست. مناطق بر اساس اساسنامه و مصوبه هیئت مدیره و قوانین کشور موظفند کارشان را انجام دهند.

وی در پایان سخنان خود گفت: همه باید همت کنیم مسائل بتدریج حل شود. ما هم با قوانین می‌جنگیم و هم با حواشی آن. وی خطاب به سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی گفت: کمکی که می‌توانید انجام دهید رسانه‌ای کردن این فعالیت‌هاست. خبرهای مربوط به فعالیت اقتصادی، تولید و سرمایه‌گذاری را که در مناطق آزاد انجام می‌شود، انتشار دهید در رسانه‌ها و خبر آن را به اطلاع همه برسانید تا آقایان بفهمند در مناطق آزاد هم فعالیت انجام می‌شود و باید کمک کرد.

اقتصاد کیش - در جریان برگزاری نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری کیش (ایونکس ۲۰۲۳) نشست مشترکی با حضور اعضا سرمایه‌گذاران و کارآفرینان کیش و تعدادی از فعالین اقتصادی کیش با دبیر شورای عالی مناطق آزاد برگزار شد که طی آن پیرامون مشکلات موجود در منطقه آزاد کیش و سایر مناطق آزاد کشور بحث و تبادل نظر شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش دبیر شورای عالی مناطق آزاد در این نشست گفت: ما یک مشکل اساسی داریم که آن موضوع به چالش کشیده شدن تئوری مناطق آزاد در کشور است. وی افزود: در سال ۱۳۷۲ که مناطق آزاد شکل گرفت یک قانون نوشته شده و این قانون درست است، ولیکن متأسفانه در طول این سسی سال مرتباً به این قانون تعرض شده است. عبدالملكی گفت: بررسی کردیم در سال‌های گذشته حدود ۱۸۰ قانون در تضاد با قانون مادر در مجلس تصویب شده است و متناسب با آنها مصوباتی هم هیئت وزیران در تعارض با مناطق آزاد گذرانده است. دبیر شورای عالی مناطق آزاد افزود: علاوه بر همه اینها، هیئت وزیران هم در طی این سی سال دائماً مصوبه‌های متعددی که فعالیت‌های مناطق آزاد را محدودتر هم نموده است.

وی در خصوص تلاش برای حل مشکلات مناطق آزاد گفت: اقدامات زیادی را در این خصوص انجام داده‌ام از جمله اینکه در مرحله اول مسائلی را در حوزه‌های مختلف منجمه صادرات، گمرک، بازاریابی، سرمایه‌گذاری و ... ریز کرده‌ام و وارد

سرپرست مدیریت حمل و نقل کیش اعلام کرد:

## پایان مهلت شماره گذاری موتورهای شارژی در کیش



اقتصاد کیش - سرپرست مدیریت حمل و نقل کیش گفت: تردد موتورهای شارژی فاقد پلاک در جزیره کیش ممنوع است و با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

به گزارش اقتصاد کیش، میثم سام‌بند با تأکید بر اینکه بر اساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد باید از تردد هر گونه وسیله نقلیه موتوری بدون پلاک جلوگیری شود تصریح کرد: قانونگذار تمامی موارد را به خوبی پیش‌بینی کرده و موتورهای شارژی نیز از این قانون مستثنی نیستند.

سرپرست مدیریت حمل و نقل کیش با اشاره به پایان مهلت شماره گذاری موتورهای شارژی در ۳۰ آبان ۱۴۰۲ افزود: بر اساس مصوبه شورای ترافیک از ابتدای آذر ماه شماره گذاری پایان یافته و ساماندهی موتورهای شارژی توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش و پلیس راهور در قالب‌های مختلف تعریف و اجرایی می‌شود تا شاهد کاهش آسیب‌ها و مشکلات در این حوزه باشیم.

وی بر لزوم و اهمیت ساماندهی موتورهای شارژی در کیش تأکید و آن را یکی از مطالبات مردمی عنوان کرد و گفت: از ابتدای آذر، موتورهای شارژی و هر نوع وسیله نقلیه دیگر بدون داشتن شماره و پلاک حق تردد ندارند و با همکاری پلیس راهور و مدیریت حمل و نقل کیش به جد پیگیری و اعمال قانون خواهد شد.

سرپرست مدیریت حمل و نقل کیش با اشاره به ضرورت استفاده از موتورهای شارژی دارای استاندارد و معاینه فنی، از سهم بالای موتورهای شارژی در تصادفات کیش و از سیاست این مدیریت مبنی بر نوسازی موتورهای شارژی و خروج موتورهای فرسوده از چرخه تردد شهری خبر داد و خاطر نشان کرد: بازنگری در این نامه‌ها و شیوه‌نامه‌ها گذشته و انطباق آن با شرایط کنونی می‌تواند کمک شایانی به اجرای طرح ساماندهی موتورهای شارژی داشته باشد.

گفتنی است بیش از ۱۵ هزار موتور شارژی در کیش وجود دارد که برای آنان مسیرهای خط کشی شده‌ای پیش‌بینی شده است.

## برگزاری رزمایش زلزله و ایمنی با حضور دانش آموزان کیش

اقتصاد کیش - بیست و پنجمین رزمایش زلزله و ایمنی با حضور دانش آموزان مدارس جزیره کیش همزمان با سراسر کشور برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش، مدیر آموزش و پرورش کیش، گفت: افزایش آگاهی دانش آموزان و ارتقاء فرهنگ ایمنی از اهداف برگزاری این رزمایش در مدارس جزیره کیش است. بهرام پور گفت: در این رزمایش دانش آموزان و اولیاء مدارس نحوه صحیح و سریع پناه‌گیری و راهکارهای مقابله با آسیب‌های ناشی از وقوع زلزله را تمرین کردند. وی افزود: این رزمایش با همکاری و مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش، مدیریت بحران، سازمان هلال احمر، آتش نشانی و خدمات ایمنی، پاداند هوایی، فرماندهی انتظامی و صدا و سیما مرکز کیش برگزار شد.

# جشن شبانه قرعه کشی در بازار مرکز تجاری کیش

بهنام خرم‌دل



## روزنامه اقتصاد کیش